

วันที่ 7 พฤษภาคม 2563

เรื่อง ขี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บี-52 แคปปิตอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอขี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 ซึ่งมีขาดทุนสุทธิรวมเป็นจำนวน 15.0 ล้านบาท ลดลง 0.5 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.2 เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานสำหรับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 15.5 ล้านบาท เนื่องจากสาเหตุหลักดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 13.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 341 เนื่องจากสาเหตุดังนี้

คำอธิบาย	ไตรมาส 1/2563 ล้านบาท	ไตรมาส 1/2562 ล้านบาท	เพิ่มขึ้น (ลดลง) ล้านบาท	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
รายได้ส่วนงานธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์	0.2	1.2	(1.0)	(83.3%)
รายได้ส่วนงานธุรกิจให้เช่าและบริการพื้นที่เช่า	-	2.7	(2.7)	(100.0%)
รายได้ส่วนงานธุรกิจจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค	17.0	-	17.0	100.0%
รวม	17.2	3.9	13.3	341%

ส่วนงานธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์

รายได้ที่ลดลงเกิดจากมูลค่าการใช้บริการชำระเงินทางอิเล็กทรอนิกส์ (e-Payment) ลดลง เนื่องจากการแข่งขันทางธุรกิจสูง โดยเฉพาะเมื่อธนาคารพาณิชย์เริ่มเข้ามามีบทบาทในการเป็นผู้เสนอบริการชำระเงินให้แก่ร้านค้า รวมถึงผู้ประกอบการรายอื่นซึ่งเริ่มเสนออัตราค่าบริการที่ต่ำลง ทำให้ลูกค้าผู้ใช้บริการบางส่วนพิจารณาโอนย้ายไปใช้บริการกับผู้ให้บริการรายอื่น

ส่วนงานธุรกิจให้เช่าและบริการพื้นที่เช่า

บริษัทฯ มีรายได้จากส่วนงานธุรกิจนี้ลดลง เนื่องจากการยกเลิกสัญญาเช่าที่ดินและอาคารโครงการ ABC World ซึ่งมีผลสิ้นสุดของสัญญาในเดือนมกราคม 2562 ทำให้บริษัทฯ ไม่มีการรับรู้รายได้จากส่วนงานธุรกิจดังกล่าวในปีปัจจุบัน

ส่วนงานธุรกิจจำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค

บริษัทเริ่มต้นดำเนินธุรกิจในส่วนงานจำหน่ายสินค้าอุปโภคและบริโภคในเดือนมิถุนายน 2562 ยอดขายสำหรับไตรมาสปัจจุบันมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นจากการขยายฐานลูกค้าจึงมีการเพิ่มขึ้นของยอดส่งสินค้า

2. ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการเพิ่มขึ้นจำนวน 12.5 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 290

คำอธิบาย	ไตรมาส 1/2563 ล้านบาท	ไตรมาส 1/2562 ล้านบาท	เพิ่มขึ้น (ลดลง) ล้านบาท	เปลี่ยนแปลง (ร้อยละ)
รายได้รวม (ล้านบาท)	17.2	3.9	13.3	341%
ต้นทุนขายและต้นทุนบริการรวม (ล้านบาท)	16.8	4.3	12.5	290%
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น (ล้านบาท)	0.4	(0.4)	0.8	

สำหรับงวดไตรมาส 1/2562 บริษัทมีขาดทุนจากการดำเนินธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ให้เช่าโครงการ ABC World ซึ่งเป็นส่วนสำคัญให้บริษัทมีขาดทุนขั้นต้นจากการดำเนินงานในงวดปีก่อนจำนวน 0.4 ล้านบาท

สำหรับงวดไตรมาส 1/2563 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการดำเนินงาน เนื่องจากการหยุดดำเนินงานธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ให้เช่าโครงการ ABC World ซึ่งมีผลยกเลิกสัญญาเช่าในเดือนมกราคม 2562 บริษัทรับรู้กำไรขั้นต้นจากการดำเนินงานจากธุรกิจจัดจำหน่ายสินค้า และธุรกิจพาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ รวมเป็นจำนวน 0.4 ล้านบาท ในงวดปีปัจจุบัน

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและค่าใช้จ่ายบริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563 มีจำนวนรวม 16.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 0.6 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3.8 ซึ่งการเปลี่ยนแปลงไม่มีนัยสำคัญ หรือเพิ่มขึ้นไม่เกินกว่าร้อยละ 20 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

-นราวดี วรณิษฐา-

(นางสาวนราวดี วรณิษฐา)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร